



نېټه: 21 نومبر 2023

ګرانه اوسیدونکی،

د بارتین هاؤس - د سه شنبی تازه

زه غواړم د بارتین هاؤس ایستلو سره د وروستي وضعیت په اړه تازه معلومات چمتو کړم - کوم چې د هوټل پاتې اوسیدونکو باندې تمرکز کوي چې هالیډي ان ته ځي، او همدارنګه ځینې مسلې په ګوته کوي چې زموږ سره راپورته شوي.

کلین هوټل: ټول اوسیدونکي چې په کلین هوټل کې میشته وو په باندو سټریټ کې د رخصتۍ ان ته تللي دي. دا پدې مانا ده چې ټول هوټل میشته اوسیدونکي باید اوس له نن څخه په رخصتۍ ان کې میشته وي. ستاسو د ټولو همکاريو لپاره مننه - زه پوهیږم چې دا به د ټولو هغو کسانو لپاره فشار راوړي وي چې باید بیا حرکت وکړي، او موږ واقعا ستاسو د صبر ستاینه کوو.

په سایټ کې کارګران: مهرباني وکړئ خبر اوسئ چې زموږ په استازیتوب کار کونکي کارګران به د دې اونۍ په اوږدو کې په بارتین هاؤس کې پاتې شي ترڅو په یو شمیر فلیټونو کې د سروې اړین کار لپاره چمتو کړي. مهرباني وکړئ اندیښنه مه کوئ که تاسو په سایټ کې قراردادیان وګورئ یا فرنیچر حرکت کوئ - موږ د هر کرایه کونکي څخه اجازه لیکلې چې دا کار ترسره کړي او خپل شتمنی ذخیره ته واړوو ترڅو ډاډ ترلاسه شي چې دوی زیانمن شوي ندي. موږ به یوازې دا کار وکړو که چیرې موږ د دې کولو لپاره ستاسو بشپړ اجازه ولرو.

د یادوني په توګه، پداسې حال کې چې موږ زموږ د ودانۍ سروې کار کوو تاسو به لاهم د دې وړتیا ولرئ چې د ورځې په جریان کې خپل فلیټ څخه لیدنه وکړئ ترڅو اړین توکي راټول کړئ. تاسو به اړتیا ولرئ د استوګنې ثبوت په توګه امنیت ته د خپلو اوسیدونکو fob وښایاست. مهرباني وکړئ دا هم خبر اوسئ چې اوس په بارتین هاؤس کې د پام وړ کار روان دی پداسې حال کې چې موږ د ودانۍ بشپړ حالت تحقیق کوو. که تاسو خپل فلیټونو څخه لیدنه کوئ، مهرباني وکړئ په سایټ کې د کارمندانو لارښوونې تعقیب کړئ ترڅو ډاډ ترلاسه کړئ چې تاسو او نور خوندي پاتې یاست.

غلط اوازې: موږ خبر یو چې په هالیډي ان کې د بسترونو شتون، او همدارنګه د خواړو مسمومیت قضیې په اړه اوازې خپرېږي. موږ تحقیق کوو او تر دې دمه هیڅ داسې شواهد ندي موندلي چې وړاندیز وکړي دا ادعاګانې ریښتیا دي. موږ به هر څوک هڅو چې په رخصتۍ ان کې پاتې کیږي د دوی د پاتې کېدو هر اړخ په اړه اندیښنو سره د هوټل یا ستاسو د هستوګنې افسر سره خبرې وکړي.

روغتیایي اړتیاوې: که تاسو یا ستاسو د کورنۍ غړي ناروغه یاست او طبي مشورې ته اړتیا لرئ، نو تاسو باید د خپل محلي GP سره په نورمال ډول اړیکه ونیسئ یا د نورو مشورې لپاره د NHS غیر اضطراري لاین (111) ډایل کړئ. لکه څنګه چې موږ ژمي ته ځو، دا عادي خبره ده چې د عام انتاناتو او کیچونو لکه د معدې ناروغۍ، توخی او زکام کې زیاتوالی وګورو. که تاسو یوه ستونزه غوره کړئ، مهرباني وکړئ د هوټل مدیریت خبر کړئ.

د رسنیو راپور ورکول: د تیرې اونۍ پېښې په پراخه کچه د ځایي او ملي رسنیو لخوا پوښل شوي او پدې معنی دی چې ډیری خبریالان او د کیمري عمله په بارتین هاؤس او د اوسیدونکو هوټلونو کې شتون لري. موږ پوهیږو چې، د ځینو لپاره، دا اضافي پاملرنه ممکن د اندیښنې او ګډوډۍ لامل شي. دا مهمه ده چې په یاد ولرئ چې رسنۍ په بیړني حالتونو کې د ټولو خواوو کیسې په مستند کولو او شریکولو کې لوی رول لوبوي، او موږ د مطبوعاتو سره نږدې کار کوو ترڅو ډاډ ترلاسه کړو چې پوښښ حساس او دقیق دی. ستاسو څخه ډیری ممکن د خپلو تجربو په اړه خبریالانو سره خبرې وکړي او دا ستاسو انتخاب دی، نه د بل چا لپاره.

**Growth and
Regeneration**
Executive Office (CH)
PO Box 3399
Bristol
BS1 9NE

John Smith
Executive
Director

Website

www.bristol.gov.uk



که څه هم تاسو نه غواړئ چې فلم جوړ کړئ یا له خبريالانو سره خبرې وکړئ، دا هم ستاسو انتخاب دی او هغه یو چې باید خبريالانو ته درناوی وشي. خبريالان د رضایت په اړه د سختو قواعدو سره سم فعالیت کوي او ډاډ تر لاسه کوي چې که تاسو احساس کوئ چې ستاسو هیلې درناوی نه کیږي، تاسو کولی شئ د انډینو د پورته کولو لپاره barton.house@bristol.gov.uk بریښنالیک وکړئ. هر ډول راپورته شوي موضوع به د مطبوعاتو له غړو سره په اعتماد خبرې وشي.

د **ښوونځي خواره**: یو یادونه چې د ښوونځي عمر لرونکي ټولو ماشومانو ته چې په رخصتی ان کې پاتې کیږي د ښوونځي وړیا خواره وړاندیز کیږي. مورن کولی شو بسته شوي ډوډۍ هم چمتو کړو. که تاسو دې ته اړتیا لرئ، مهرباني وکړئ د خپل کور جوړونې افسر سره خبرې وکړئ، یا barton.house@bristol.gov.uk ته بریښنالیک واستوئ یا د مرستي لاین ته په 08006940184 زنگ ووهئ.

د **لمانځه خونه**: په رخصتی ان کې اوس د ماشومانو د لوبې خونې ته نږدې د لمانځه خونه شتون لري.

د **ټیکسي یادونه**: لازمي ځایونو ته وړیا ټیکسي خدمت شتون لري لکه ښوونځي، کار، طبي لیدني، یا د لازمي توکو راټولولو لپاره د بارټن هاؤس څخه لیدنه. که تاسو ټیکسي ته اړتیا لرئ، مهرباني وکړئ زموږ د مرستي لاین ته په 08006940184 کې زنگ ووهئ. ټیکسي وړیا دي. تاسو باید د موټر چلونکو تادیه کولو ته اړتیا ونلرئ. که تاسو څخه د پیسو ورکولو غوښتنه وشي، مهرباني وکړئ مور ته یې راپور کړئ.

د **متن او بریښنالیک خبرتیاوي**: مورن کولی شو د متن او بریښنالیک له لارې تازه معلومات چمتو کړو. مهرباني وکړئ ډاډ تر لاسه کړئ چې مورن ستاسو د اړیکې توضیحات لرو. تاسو کولی شئ دا د کور جوړونې افسر ته ورکړئ، دوی barton.house@bristol.gov.uk ته واستوئ یا 08006940184 ته زنگ ووهئ.

د **تل په څېر**، پدې سخت وخت کې ستاسو د پوهیدو لپاره ډیره مننه - او مورن به تر ټولو غوره هڅه وکړو چې تاسو د وروستي خبرونو سره تازه وساتو.

ستاسو په اخلاص سره،



جان سمیت
ننډمهاله اجرايوي رییس، وده او بیا رغونه

دادعا

دا ژباړه د ډیجیټل ماشین ژباړې خدمت لخوا چمتو شوې، شورا دا مني چې دا کولی شي د ژباړې ځینې غلطیو لامل شي کوم چې د ځایي ادارې کنټرول څخه بهر دي او په ژباړه کې د کومې غلطې لپاره هیڅ مسؤلیت نه اخیستل کیږي. که تاسو غواړئ د دې لیک مینځپانګې په اړه بحث وکړئ یا باور ولرئ چې په ژباړه کې کومه غلطی شتون لري مهرباني وکړئ 01179036400 سره اړیکه ونیسئ

اضافي ملاتړ

مور مننه کوو چې دا ستاسو او ستاسو کورنيو لپاره يو فشار لرونکی وخت دی، او مور کار کوو چې هغه ملاتړ په ځای کړو چې تاسو ورته اړتيا لرئ. که تاسو احساس کوئ چې تاسو ځيني رواني روغتيا او احساساتي هوساينې ملاتړ ته اړتيا لرئ، نو ستاسو سره د مرستي لپاره خدمات شتون لري.

- د ټولني لاسرسي ملاتړ خدمت کولی شي تاسو سره د خلکو او ټولنو ټولو ډلو لپاره د بريستول په اوردو کې سازمانونو موندلو کې مرسته وکړي - www.cassbristol.org
- سامريان په ورځ کې 24 ساعته، په اونۍ کې 7 ورځې ملاتړ وړانديز کوي - د وړيا لپاره 116123 ته زنگ ووهئ.
- Shout 85258 په ورځ کې 24 ساعته، په اونۍ کې 7 ورځې محرم متن ملاتړ وړانديز کوي. 85258 ته د متن غږ وکړئ.
- **د کورني مرکزونه:** د اونۍ په جريان کې، ستاسو سيمه ايز کورني مرکز کولی شي تاسو ته ستاسو او ستاسو کورني پوري اړوند هرڅه په اړه معلومات او ملاتړ درکړي. پدې کې د فعاليت گروپونه، روغتيا او هوساينې خدمات او د والدين ملاتړ شامل دي. د بارتين هاؤس ته نږدې د کورني مرکز د **Wellspring Settlement Hub, 43 Ducie Road, Bristol, BS5 0AX**. دا د دوشنبې څخه تر پنجشنبې پوري، د سهار له 9 څخه تر ماينام 4.30 پوري، او د جمعي په ورځ د سهار له 9 څخه تر 1 بجو پوري خلاص دی. تاسو کولی شئ دوی ته په 01179556971 تليفون وکړئ.
- **د ماشومانو او ماشومانو سره د ميندو لپاره ملاتړ:** د ماشومانو مرکزي مرکز به په هاليدې ان کې د ماشوم ډلو «پاتي کيدل او لوبې» پرمخ وړي. د دې تفصيلات به په راتلونکي مخابراتو کې شريک شي. د اړتيا په وخت کې د رخصتۍ ان ته د وړيا ټيکسي بک کولو څرنگوالي په اړه پورته معلومات شتون لري.
- **د بڼه راغلاست ځايونو شبکه:** د بڼه راغلاست ځايونه لاهم په ټول بڼار کې خلاص دي. دا د کارولو لپاره وړيا دي او د هرچا لپاره خلاص دي. تاسو کولی شئ د نورو خلکو سره ليدو لپاره خپل ځايي بڼه راغلاست ځای وکاروئ، په فعاليتونو کې برخه واخلي يا ملاتړ ته لاسرسي ومومئ. خپل نږدې زموږ په ويب پا on کې ومومئ: bristol.gov.uk/costofliving.